Администрация сельского поселения Казангуловский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2012 года №60

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения от 25 сентября 2012 года № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Получение ответа на обращение граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, постановляю:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25 сентября 2012 года № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Получение ответа на обращение граждан» следующие изменения и дополнения:

в прилагаемом к постановлению Административном регламенте администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Получение ответа на обращение граждан» (далее – Административный регламент):

пункт 1.7.дополнить следующим предложением: «Установленный настоящим Регламентом порядок рассмотрения обращений граждан распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений иностранных граждан и лиц без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или федеральным законом.»;

в пункте 2.8.1. слова «форс-мажорных обстоятельств» заменить словами «чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, вследствие которых надлежащее предоставление муниципальной услуги оказалось невозможным,»;

в части второй пункта 4.4. слова «Информация подписывается главой поселения» заменить словами «Информация подписывается председателем общественной контрольной комиссии»;

пункт 5.4.1. изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию. Жалобы на решения, принятые главой поселения, рассматриваются главой поселения.».

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Казангуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                     Р.Р.Сафаргалин